
broj 6 – 24. 3. 2020.10

Članak 7.

U članku 28. stavku 2. riječi: "u suradnji s udrugama 
branitelja iz Domovinskog rata" brišu se.

Članak 8.

Članak 33. mijenja se i glasi:
"Pravo na besplatnu godišnju ili mjesečnu pokaznu 

kartu ZET-a, ako to pravo ne ostvaruju po drugoj osnovi, 
imaju redoviti učenici i redoviti studenti čiji su ukupni 
mjesečni prihodi po članu kućanstva jednaki ili manji od 
2.000,00 kuna.

Pravo iz stavka 1. ovoga članka, ako to pravo ne ostva-
ruju po drugoj osnovi, imaju i redoviti učenici i redoviti 
studenti smješteni na skrb izvan vlastite obitelji, na teme-
lju pravomoćne odluke nadležnog tijela.

Korisnike prava iz stavaka 1. i 2. ovog članka, na nji-
hov zahtjev, utvrđuje gradsko upravno tijelo nadležno za 
demografi ju, na temelju dokaza potrebnih za ostvariva-
nje prava (dokaza o statusu redovitog učenika, dokaza o 
statusu redovitog studenta odnosno apsolventa sa stu-
dentskim pravima, dokaza o prijavljenom prebivalištu u 
Gradu Zagrebu ne starijeg od mjesec dana od dana pod-
nošenja zahtjeva, pravomoćne odluke nadležnog tijela o 
skrbi izvan vlastite obitelji te po potrebi i drugih dokaza)."

Članak 9.

U cijelom tekstu Odluke riječi: "utvrđuje uvjete" za-
mjenjuju se riječima: "utvrđuje ispunjavanje uvjeta."

Članak 10.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/112
URBROJ: 251-01-03-20-5
Zagreb, 19. ožujka 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. 

stavka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 164. 
stavka 3. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 
157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19) i 
članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 32. sjednici, 19. ožujka 
2020., donijela je

ODLUKU
o dopunama Odluke o osnivanju Centra za pružanje 

usluga u zajednici "Savjetovalište Luka Ritz"

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Centra za pružanje usluga u za-
jednici "Savjetovalište Luka Ritz" (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 8/14, 26/15 i 23/16) u članku 1. iza stavka 3. do-
daje se stavak 4. koji glasi:

"Izrazi u ovoj odluci koji imaju rodno značenje odnose 
se jednako na muški i ženski rod."

Članak 2.

U članku 9. stavku 1. točki 2. iza alineje 5. dodaju se 
nove alineje 6. i 7. koje glase:

"- donosi pravilnik o radu,
- donosi pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistema-

tizaciji poslova,".
Dosadašnje alineje od 6. do 16. postaju alineje od 8. 

do 18.

Članak 3.

U članku 10. stavku 1. dodaje se nova alineja 1. koja 
glasi:

"- državljanstvo Republike Hrvatske,".
Dosadašnje alineje od 1. do 3. postaju alineje od 2. do 

4.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/97
URBROJ: 251-01-03-20-5
Zagreb, 19. ožujka 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 142. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(Narodne novine 100/18 i 125/19 - Uredba) i članka 41. 
točke 34. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 32. sjednici, 19. ožujka 2020., donijela 
je

ODLUKU
o usklađivanju djelatnosti i poslova 

Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Grada Zagreba



broj 6 – 24. 3. 2020. 11

Članak 1.

Nastavni zavod za hitnu medicinu Grada Zagreba, na 
temelju Odluke Upravnog vijeća broj: 395/20-6 od 30. si-
ječnja 2020., obavlja djelatnosti i poslove:

- provodi mjere hitne medicine na području Grada 
Zagreba,

- vodi propisanu dokumentaciju i izrađuje izvješća 
koja se dostavljaju Hrvatskom zavodu za hitnu me-
dicinu,

- osigurava suradnju u pružanju hitne medicine sa 
susjednim jedinicama područne (regionalne) sa-
mouprave,

- osigurava provođenje standarda operativnih po-
stupaka, protokola rada i algoritama postupanja u 
djelatnosti hitne medicine,

- organizira i osigurava popunjavanje mreže timova 
na području Grada Zagreba,

- osigurava provedbu utvrđenih standarda opreme, 
vozila te vizualnog identiteta vozila i zdravstvenih 
radnika donesenih od strane Hrvatskog zavoda za 
hitnu medicinu,

- provodi standarde hitne medicine za hitni medicin-
ski prijevoz cestom, a standarde za hitni medicinski 
prijevoz zrakom i vodom provodi u suradnji s Hr-
vatskim zavodom za hitnu medicinu,

- popunjava i organizira timove za medicinski prije-
voz cestom, zrakom i vodom,

- osigurava provedbu standarda kvalitete rada te 
predlaže Hrvatskom zavodu za hitnu medicinu 
mjere potrebne za poboljšanje postojećih standarda 
kvalitete rada i opremljenosti,

- sudjeluje u planiranju i provedbi obrazovanja 
zdravstvenih radnika,

- provodi stručna i znanstvena istraživanja iz pod-
ručja hitne medicine u suradnji s Hrvatskim zavo-
dom za hitnu medicinu,

- provodi edukaciju iz prve pomoći,
- prikuplja podatke i vodi registre iz područja hitne 

medicine za Grad Zagreb te ih prosljeđuje Hrvat-
skom zavodu za hitnu medicinu,

- obavlja djelatnost sanitetskog prijevoza,
- planira, organizira i sudjeluje u obrazovanju sta-

novništva iz područja hitne medicine na području 
Grada Zagreba,

- surađuje s drugim zdravstvenim ustanovama i 
zdravstvenim radnicima u provedbi liječenja i dija-
gnostike bolesti,

- planira i sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih pro-
jekata zdravstvene zaštite u koordinaciji s Hrvat-
skim zavodom za hitnu medicinu,

- osigurava hitnu medicinsku skrb na javnim prired-
bama i drugim oblicima okupljanja,

- obavlja i druge poslove iz područja hitne medicine 
za potrebe Grada Zagreba i na zahtjev Hrvatskog 
zavoda za hitnu medicinu,

- surađuje u izvanrednim prilikama sa svim žurnim 
službama i službama za spašavanje na području 
Grada Zagreba,

- surađuje s Ministarstvom unutarnjih poslova i Mi-
nistarstvom obrane u obavljanju djelatnosti hitne 
medicine.

Članak 2.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka 
o promjeni djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/09, 6/10 i 
1/12).

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/20-01/95
URBROJ: 251-01-03-20-5
Zagreb, 19. ožujka 2020.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 27. stavka 1. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08 
i 127/19), članka 91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazo-
vanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10 - ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 
- pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i 
članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 32. sjednici, 19. ožujka 
2020., donijela je

ODLUKU
o promjeni sjedišta 

Glazbenog učilišta Elly Bašić

Članak 1.

Mijenja se sjedište Glazbenog učilišta Elly Bašić s do-
sadašnje adrese Zagreb, Mlinarska 25, na novu adresu 
Zagreb, Vlaška 87.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.


